
 

im Kreis Groß Gerau e.V. 

Dies 

 

 

 

 

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

30.09.19 01.10.19 02.10.19 03.10.19 04.10.19 

1
. 

W
o

ch
e

 1
3

 -
 1

5
  

U
h

r 

Drachen basteln und 

steigen lassen 

Treff 

Ab 6 Jahren 

 

1
0

.3
0

 –
 c

a
.1

6
.3

0
 U

h
r 

Tobolino  

Mainz 

Ab 6 Jahren 

1
0

.1
5

 –
 c

a
. 

1
6

.3
0

 U
h

r 

Kinderfußballturnier 

SKG-Halle Bauschheim 

8 – 12 Jahren 

Kostenlos 

(1Euro für die Busfahrt hin und 

zurück) 

 

Bitte beachten: 

Mannschaftsanmeldungen 

erforderlich! 

 FEIERTAG 

1
0

.3
0

 –
 1

5
.3

0
 U

h
r 

JumiCar 

Frankfurt 

Ab 6 Jahren 

1
7

 –
 1

9
.3

0
 U

h
r 

Jugendtreff 

Mit FiFa20 Turnier 

Ab 12 Jahren 

 

07.10.19 08.10.19  09.10.19 10.10.19 11.10.19 

2
. 

W
o

ch
e

 

1
3

.0
0

-c
a

.1
8

.0
0

 

CineStar Mainz 

Ab 6 Jahren  

 (Film und genaue Uhrzeit 

wird noch bekannt gegeben) 

1
7

.0
0

-2
0

.0
0

 U
h

r  

Kick-Mit-Halle 

Bischofsheim 

Ab 12 Jahren 

 9
.0

0
 –

 1
5

.0
0

 U
h

r 

Gutenberg  

Druckwerkstatt 

Mainz 

Ab 6 Jahren 

1
3

.0
0

 -
1

6
.0

0
 U

h
r 

Jump ´n´Fly 

Mörfelden# 

Ab 10 Jahren 

1
1

.0
0

  
- 

1
7

 .
0

0
 U

h
r 

Vogelburg Weilrod 

Ab 8 Jahren 

1
0

.0
0

 –
 1

6
.0

0
U

h
r Treffpunkt direkt DORT! 

Internationaler 

Mädchentag 

Graffitiprojekt 

Gemeindeplatz Rüsselsheim 

Ab 10Jahren 

Herbstferienprogramm 2019 

…erwartet euch vom 30.09.19 – 11.10.19 

Anmeldungen ab 16. September 2019 
Bitte beachten: Bei Veranstaltungen, die länger als 3 Stunden dauern, bitte Essen und Trinken 

mitbringen

Bitte beachten: Treffpunkt ist, wenn nicht anders angegeben, immer vor unserem Kinder- und Jugendtreff 

Das und 

vieles 

mehr….


